
 
Svaz off‐road AČR 

Zápis z Výroční konference Svazu off‐road AČR 
27. 10. 2016 PRAHA ‐ AČR 

Strana 1 z 3 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www.autoklub.cz 

 

Účast:  viz Presenční listina 
Hosté:  A. Eliáš, L. Kopecký, Ing. R. Novák, PaedDr. R. Ječmínek, JUDr. J. Šťovíček Ph.D. 

1. Procedurální záležitosti: 

 Řídící konference:  M. Tejchman          pro 29, proti 0, zdržel se 0 

 Zapisovatel:   M. Pleticha                        pro 29, proti 0, zdržel se 0 

 Skrutátor:     M. Pleticha, B. Kužel             pro 29, proti 0, zdržel se 0 

 Volební komise:   J. Špaček, Ing. S. Zeman, L. Kopecký   pro 29, proti 0, zdržel se 0 

 Schválení programu:                    pro 29, proti 0, zdržel se 0 

2. Zhodnocení výsledků činnosti svazu za uplynulé období: 

 shrnutí sezóny Autocross a Rallycross                        Přednesl M. Tejchman 

 svazem bylo zajištěno řádné uspořádání školení činovníků a traťových komisařů, 
následně traťových komisařů samostatně, školení jezdců Racer Buggy (Zichovec), 
školení jezdců off‐road (Praha) 

 svazem bylo zajištěno řádné uspořádání zasedání svazu (4x), kdy jednotlivé zápisy jsou 
zveřejněny na webu Autoklubu ČR, včetně řádné přípravy konference svazu 

 zhodnocení výsledků reprezentantů na základě nominace svazem 

 zhodnocení pořadatelů (pozn. Ax‐MMČR: na základě nespokojenosti ohledně kvality 
závodu došlo ke změně, Velké Uherce (SVK) nahradil Hollabrunn (AUT)) 

 na základě požadavku ze strany soutěžících Racer Buggy, že dvoudenní závody Poháru 
sponzorů jsou příliš dlouhé, byly v roce 2016 závody (D. Bousov, Žamberk, Humpolec) 
navrženy jako jednodenní…výsledkem bylo, že přesně tyto závody byly zrušeny pro 
malý počet přihlášených, což vůbec nekoresponduje s jejich požadavkem. 

3. Úkoly a cíle na další období: 

 ustanovení Střediska JUNIOR pro lepší práci s mládeží 

 dokončení tříletého projektu Autocross Racer Buggy 

 dokončení tříletého projektu Rallycross Junior 

 upřesnění koncepce/metodiky reprezentace 

 využít nástroje pro levnější závody pro jezdce změnou předpisů 

 Ax‐obecně: limitace počtu použití pneumatik (nejprve však bude provedena 
analýza úspory na jezdce a na pořadatele) 

 Rx‐N1600: změna návrhu technických předpisů (bude upřesněno technickou komisí) 

 využít nástroje pro snížení nákladů pořadatelů změnou sportovních předpisů 

 náklady na činovníky, přičemž to nesmí ohrozit bezpečnost pořádání závodů 

 změna systému závodů Racer Buggy (Pohár sponzorů) 

 



 
Svaz off‐road AČR 

Zápis z Výroční konference Svazu off‐road AČR 
27. 10. 2016 PRAHA ‐ AČR 

 
Strana 2 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

4. Diskuze: 

 J. Ságl: Není na webu metodika výběru reprezentantů 

 A. Eliáš a M. Tejchman to prověří a sjednají nápravu 

 V. Fejfar: velmi špatné vztahy mezi jezdci OFF‐ROAD 

 nutnost práce s mládeží 

 Všeobecná debata nad problémy pořadatelů a jezdců během sportovní sezóny 
2016 (traťoví komisaři, reprezentace, fungování svazu atd.). 

5. Představení kandidátů: 

 po výzvě M. Tejchmana neměl ani jeden z kandidátů zájem o svou vlastní prezentaci, 
proto byly řečeny informace o jednotlivých kandidátech na základě vyplněné přihlášky 

 Kandidáti do Výkonného výboru Svazu off‐road AČR: 
GROF Josef, INDRÁK Ondřej, JENÍČEK Tomáš, KADLEC Jiří, KŘÍŽ Daniel, PLETICHA Miroslav, 
SÁGL Jan, ŠÁROVEC Milan, TEJCHMAN Milan, URBAN Jiří, VYMAZAL Jakub 

 Kandidáti do Výkonného výboru Svazu off‐road AČR (zástupce jezdců a týmů): 
Roman Kalvoda, Ladislav Brožek 

6. Volby: 

 1. návrh: Rozšíření počtu členů Výkonného výboru o 2 na celkový počet členů 10:                  
    pro 28, proti 0, zdržel se 1 – Návrh byl přijat 

 2. návrh: Možnost zvolení více členů z jednoho Autoklubu: 
      pro 7, proti 18, zdržel se 4 – Návrh nebyl přijat 

 následně se Milan Šárovec vzdal kandidatury do Výkonného výboru svazu 

 3. návrh: Volení zástupců podle odborností 
               pro 7, proti 14, zdržel se 8 – Návrh nebyl přijat 

 4. návrh: Přímá volba zástupců svazu bez ohledu na odbornost                      
    pro 27, proti 0, zdržel se 2 – Návrh byl přijat 

 Volba členů Výkonného výboru Svazu OFF‐ROAD: 

 Kontrola volitelů: 29 z 35 pozvaných (viz presenční listina). 

 Výsledky voleb v abecedním pořadí: 
Grof Josef */      9 hlasů    Pleticha Miroslav  26 hlasů 
Indrák Ondřej                21 hlasů    Ságl Jan */    12 hlasů 
Jeníček Tomáš    17 hlasů    Tejchman Milan  24 hlasů 
Kadlec Jiří    26 hlasů    Urban Jiří    19 hlasů 
Kříž Daniel    29 hlasů    Vymazal Jakub  27 hlasů 
*/ ‐ nezvoleni 
 
 
 
 



 
Svaz off‐road AČR 

Zápis z Výroční konference Svazu off‐road AČR 
27. 10. 2016 PRAHA ‐ AČR 

 
Strana 3 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

 Volba členů Výkonného výboru Svazu OFF‐ROAD (zástupce jezdců a teamů): 

 A. Eliáš: vysvětlení elektronického hlasování pro zástupce jezdců a teamů 

 počet obeslaných jezdců = 172 / počet volících = 64 

 R. Kalvoda = 32 hlasů / L. Brožek = 23 hlasů / zdrželi se = 9 hlasů 

 Roman Kalvoda zvolen do Výkonného výboru Svazu off‐road AČR 

 Volba členů Svazu off‐road AČR (zástupce odborného střediska) pro další volební 
období: 

 ponecháno jedno volné místo (bude kooptováno na základě návrhu střediska) 

7. Různé: 

 konference byla uznána za řádnou/platnou a byla ukončena 

 
 
Zapsal: Miroslav Pleticha 


